PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 250.000,00
(Duzentos e cinquenta mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 57 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$250.000,00 
(Duzentos e cinquenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

[...]

JILMA LOPES DE SOUZA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 

913.908.185-00 e portadora do RG. n° 05.734.292-00 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua 

Antônio Burcão Rocha, nº 25, Distrito de Segredo, neste Município. 

Valor global: R$ 1.000,00 (um mil reais) mensal, perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 

(doze mil reais). 

VIGENCIA DO CONTRATO: 01/08/2025 a 01/08/2026. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas 

a torna-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas 

autoridades que procederam ao reconhecimento e à ratificação/homologação acima.

[...]

JILMA LOPES DE SOUZA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
913.908.185-00 e portadora do RG. n° 05.734.292-00 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua 
Antônio Burcão Rocha, nº 25, Distrito de Segredo, neste Município. 
Valor global: R$ 1.000,00 (um mil reais) mensal, perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/21. 
Data Homologação/ Ratificação: 01 de Agosto de 2025. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira  

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 159/2025LI-PMSS - Processo de Inexigibilidade nº 055/2025PMSSIN

[...]

JILMA LOPES DE SOUZA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
913.908.185-00 e portadora do RG. n° 05.734.292-00 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua 
Antônio Burcão Rocha, nº 25, Distrito de Segredo, neste Município. 
Valor global: R$ 700,00 (setecentos reais), perfazendo o valor global de R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Gestão e Inovação. 
Ação: 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Gestão e Inovação. 
Classificação Econômica: